Проект
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
_________ 2021 г.                            г. Георгиевск                                        № _____
О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 925-85 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 925-85 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Название решения после слова «Думе» дополнить словами «, контрольно-счётной палате».

1.1. Пункт 1 решения после слова «Думе» дополнить словами «, контрольно-счётной палате».

1.2. В Положении о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Положение):

1.2.1. Название Положения после слова «Думе» дополнить словами «, контрольно-счётной палате».
1.2.2. Преамбулу Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе, контрольно-счётной палате и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края и определяет размер и порядок выплаты премий, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные должностные лица), и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Думе, контрольно-счётной палате и в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Дума, контрольно-счётная палата, администрация, муниципальные служащие Думы, муниципальные служащие контрольно-счётной палаты, муниципальные служащие администрации).».
1.2.3. Пункт 1.1 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.4. Пункт 1.2 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.5. Пункт 1.3 после слов «председатель Думы» дополнить словами «председатель контрольно-счётной палаты,», после слова «Думе» дополнить словами «контрольно-счётной палате,».
1.2.6. Пункт 2.1 после слов «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.7. Пункт 2.3 после слов «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.8. Пункт 2.4 после слов «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.9. Пункт 2.7 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.10. Пункт 2.12 после слова «Думы» дополнить словами «председателем контрольно-счётной палаты», после слова «Думе» дополнить словами «контрольно-счётной палате».
1.2.11. Пункт 4.1 после слова «Думы» дополнить словами «председателю
контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты».
1.2.12. Пункт 4.2 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.13. Пункт 4.3 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.14. В пункте 4.4:

абзац первый после слова «Думы» дополнить словами «распоряжение контрольно-счётной палаты,»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«в контрольно-счётной палате – распоряжением контрольно-счётной палаты.».

1.2.15. Пункт 4.5 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, - заместителем председателя контрольно-счётной палаты.».

1.2.16. В таблице в пункте 5.4:

в строке 3 слова «Председатель контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» исключить;

в строке 5 слова «Заместитель председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» исключить;
дополнить строками 6,7 следующего содержания:

	«6.
	Председатель контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края
	3,5

	7.
	Заместитель председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2,3»

1.2.17. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. В Думе, контрольно-счётной палате, администрации, структурных подразделениях администрации применяются индивидуальные показатели премирования.
Перечень индивидуальных показателей премирования и их значения разрабатываются Думой, контрольно-счётной палатой, администрацией, структурными подразделениями администрации самостоятельно для каждого муниципального служащего.
Индивидуальные показатели премирования утверждаются:

председателем Думы - для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе;

Главой округа - для руководителей структурных подразделений администрации, руководителей соответствующего структурного подразделения администрации, не обладающего правами юридического лица, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации;

руководителем соответствующего структурного подразделения администрации - для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в соответствующем структурном подразделении администрации;

председателем контрольно-счётной палаты - для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате.

Каждый показатель деятельности в зависимости от его значимости оценивается в баллах. Максимальная оценка (сумма оценок показателей) деятельности должна составлять 100 баллов результата деятельности.

Для определения достижения показателей премирования муниципального служащего используется индивидуальный оценочный лист по форме согласно приложению к настоящему Положению, в который вносятся индивидуальные показатели премирования.
Определение и общая оценка деятельности осуществляются непосредственным руководителем муниципального служащего ежеквартально путем заполнения индивидуального оценочного листа на каждого муниципального служащего.

Для определения выполнения (не выполнения) показателей премирования в срок до 25 числа последнего месяца квартала, а при заполнении оценочного листа в четвертом квартале - в срок до 20 декабря, предоставляются индивидуальные оценочные листы:

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе, - для утверждения председателю Думы;

муниципальных служащих, замещающих должности первого заместителя главы администрации, заместителя главы администрации, управляющего делами администрации, руководителя структурного подразделения администрации, руководителя структурного подразделения администрации, не обладающего правами юридического лица, - для утверждения Главе округа;
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в структурном подразделении администрации, - для утверждения руководителю соответствующего структурного подразделения администрации;

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, - для утверждения председателю контрольно-счётной палаты.
Снижение оценки показателей премирования, влекущее снижение размера ежеквартальной премии, должно быть мотивировано конкретными обстоятельствами нарушений или упущений в работе или дисциплине.

Муниципальный служащий должен быть под роспись ознакомлен с заполненным и утвержденным на него индивидуальным оценочным листом.
Утвержденные индивидуальные оценочные листы передаются в кадровую службу, муниципальному служащему, ответственному за ведение кадровой работы, соответствующего органа местного самоуправления (его структурного подразделения) не позднее 27 числа последнего месяца квартала для подготов
ки проекта распоряжения (приказа) о премировании, а в декабре - не позднее 21 декабря.».
1.2.18. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Премия по результатам работы выплачивается с учетом фактически отработанного времени ежеквартально, одновременно с выплатой заработной платы.
Выплата премии муниципальным служащим Думы производится на основании распоряжения председателя Думы.
Выплата премии муниципальным служащим администрации и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы руководителя структурного подразделения администрации, руководителя структурного подразделения администрации, не обладающего правами юридического лица, производится на основании распоряжения администрации.

Выплата премии муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в структурных подразделениях администрации, производится на основании приказа руководителя соответствующего структурного подразделения администрации.
Выплата премии муниципальным служащим контрольно-счётной палаты производится на основании распоряжения контрольно-счётной палаты.
Ежеквартальная премия муниципальным служащим Думы, контрольно-счётной палаты, администрации, структурных подразделений администрации выплачивается в зависимости от достижения индивидуальных показателей премирования, установленных в соответствии с пунктом 6.2 настоящего Положения, в следующих размерах:

- 100 % должностного оклада - при достижении суммарного значения показателей индивидуального оценочного листа от 80 до 100 баллов;

- 90 % должностного оклада - при достижении суммарного значения показателей индивидуального оценочного листа от 70 до 79 баллов;

- 80 % должностного оклада - при достижении суммарного значения показателей индивидуального оценочного листа от 60 до 69 баллов;

- 70 % должностного оклада - при достижении суммарного значения показателей индивидуального оценочного листа от 50 до 59 баллов.

В случае если суммарное значение показателей индивидуального оценочного листа составляет менее 50 баллов, премия по результатам работы не выплачивается.
Ежеквартальная премия не выплачивается муниципальному служащему при наличии оснований для его увольнения, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, или увольняемому по этим основаниям.».
1.2.19. Пункт 6.4 после слова «Думе» дополнить словами «контрольно-счётной палате,».
1.2.20. Пункт 7.2 после слова «Думу» дополнить словами «контрольно-счётную палату,».
1.2.21. Пункт 7.4 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».
1.2.22. В пункте 8.1:

подпункт 8.1.1 после слова «Думу» дополнить словами «контрольно-счётную палату,»;
подпункт 8.1.2 после слова «Думе» дополнить словами «контрольно-счётной палате,», после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,»;
абзац второй подпункта 8.1.4 после слова «Думы» дополнить словами «, председателю контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты»;

подпункт 8.1.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«муниципальным служащим контрольно-счётной палаты - на основании распоряжения контрольно-счётной палаты, издаваемого с учетом предложения комиссии.»;

подпункт 8.1.6 изложить в следующей редакции:
«8.1.6. Представление о выплате единовременного денежного поощрения направляется в Думу:

в отношении Главы округа - Главой округа;

в отношении председателя Думы - председателем Думы;

в отношении председателя контрольно-счётной палаты, заместителя председателя контрольно-счётной палаты - председателем контрольно-счётной палаты.

В представлении о выплате единовременного денежного поощрения указываются основания для выплаты такого поощрения, его размер, с учетом положений подпунктов 8.1.1-8.1.3 настоящего пункта.

Единовременное денежное поощрение Главе округа, председателю Думы, председателю контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты за добросовестное исполнение должностных обязанностей, творческий подход и инициативу может не выплачиваться либо размер такого единовременного денежного поощрения может быть снижен на основании решения Думы при наличии установленных фактов нарушения Главой округа, председателем Думы, председателем контрольно-счётной палаты, заместителем председателя контрольно-счётной палаты Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов Российской Федерации, федеральных законов Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Ставропольского края, муниципальных нормативных правовых актов Георгиевского городского округа Ставропольского края.
В решении Думы о выплате единовременного денежного поощрения Главе округа, председателю Думы, председателю контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты указывается конкретное нарушение, послужившее основанием для уменьшения размера единовременного денежного поощрения за добросовестное исполнение должностных обязанностей, творческий подход и инициативу.
Уменьшение размера единовременного денежного поощрения Главе округа, председателю Думы, председателю контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты за добросовестное исполнение должностных обязанностей, творческий подход и инициативу допускается только за тот отчетный период, в котором было установлено нарушение.
Единовременное денежное поощрение Главе округа за добросовестное исполнение должностных обязанностей, творческий подход и инициативу может не выплачиваться по решению Думы в случае:
неудовлетворительной оценки деятельности Главы округа по результатам его ежегодного отчета перед Думой;

нахождения Георгиевского городского округа Ставропольского края на одном из трех последних мест по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов Ставропольского края за отчетный период.
Лишение Главы округа единовременного денежного поощрения за добросовестное исполнение должностных обязанностей, творческий подход и инициативу в случаях, указанных в абзацах девятом, десятом настоящего подпункта, допускается однократно, только в течение года, следующего за отчетным.».
1.2.23. В пункте 8.4:

абзац первый после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«председателю контрольно-счётной палаты, заместителю председателя контрольно-счётной палаты, муниципальным служащим контрольно-счётной палаты - на основании распоряжения контрольно-счётной палаты.».
1.2.24. Пункт 8.5 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палаты,».

1.2.25. Пункт 9.2 после слова «Думы» дополнить словами «контрольно-счётной палате,».

1.2.26 Приложение к Положению после слова «Думе» дополнить словами «контрольно-счётной палате,».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа (Жуков).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                         А.В.Зайцев

Подписано: